
„^ Jednostka Pomocnicza
'' ^ Gminy Miasta Toruń

Protokół z posiedzenia Rady Okręgu nr 13 — Bydgoskie 
Bydgoskie

w dniu 14 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej Nr 13

Lista obecności:

- Maciej Stawiski - przewodniczący

- Łukasz Broniszewski - członek

- Sylwester Jankowski - członek

- Małgorzata Kałdowska - członek

- Maria Pekasiewicz - członek

Obecni mieszkańcy:

- Piotr Kossobudzki

- Anna Tatarzycka-Slęk

1. Przewodniczący Maciej Stawiski stwierdza kworum i otwiera posiedzenie.

2. Z związku z nieobecnością sekretarz Rady przełożony zostaje punkt związany z przyjęciem 

protokołu z poprzedniego posiedzenia.

3. Przyjęty zostaje porządek obrad - 5 osób za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

4. Przewodniczący przedstawia pismo z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w sprawie 

propozycji od firmy z Kielc wydzierżawienia od Gminy Miasta Toruń i PKN Orlen S.A. 

terenu przy ulicach Reja, Mickiewicza i Szosa Bydgoska celem zorganizowania tam parku 

linowego - w wyniku dyskusji zostaje zaproponowany tekst uchwały z pozytywną opinią, 

jednakże obwarowaną - konsultacje z mieszkańcami okolicy, ochrona przed hałasem, 

przedsiębiorca ma sfinansować dodatkowe urządzenie w CPZ, udostępnienie parkingu przy 

Central Parku, poprawa skomunikowania tramwajowego.

5. Głosowanie nad uchwałą nr 32/2023 w sprawie opinii do parku linowego - 5 osób za, 

0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

6. Przewodniczący przedstawia pod obrady projekt uchwały w sprawie sprawozdania. Projekt 

sprawozdania został wcześniej udostępniony członkom rady drogą elektroniczną.

7. Głosowanie nad uchwałą nr 33/2023 w sprawie sprawozdania z działalności Rady Okręgu nr 

13 - Bydgoskie w roku 2022 - 5 osób za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

8. Przewodniczący przedstawia pod obrady projekt inicjatywy wspólnego sprzątania Parku 

Miejskiego razem ze Stowarzyszeniem Społeczno-Kulturalnym Eco-Dom reprezentowanym 

przez Jacka Koszelaka, Szkołą Podstawową Nr 1 w Toruniu oraz Centrum Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych Młody Las.



9. Głosowanie nad uchwałą nr 34/2023 w sprawie wspólnego sprzątania Parku Miejskiego - 5 

osób za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

10. Przewodniczący przedstawia problem Domu Kultury na Bydgoskim Przedmieściu z 

regularnym zaśmiecaniem i dewastowaniem ich terenu. W wyniku dyskusji zaproponowane 

zostają 2 projekty uchwał w kolejnych sprawach.

11. Głosowanie nad uchwałą nr 35/2023 w sprawie dodatkowego kosza na śmieci przy rogu ulic 

Sienkiewicza i Krasińskiego obok Domu Kultury - 5 osób za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

się.

12. Głosowanie nad uchwałą nr 36/2023 w sprawie zapytania do Wydziału Ochrony Ludności o 

stan monitoringu w okolicy skrzyżowania ulic Sienkiewicza i Krasińskiego - 5 osób za, 0 

przeciw, 0 wstrzymujących się.

13. Członek Rady Okręgu Sylwester Jankowski opuszcza posiedzenie.

14. Piotr Kossobudzki przedstawia ofertę współpracy z Polskim Związkiem Działkowców - 

możliwość wywieszania ogłoszeń. Proponuje też nowy model komunikacji informacji o 

spotkaniach - wywieszenie na tablicach ogłoszeń informacji o planie posiedzeń na 

najbliższe pół roku, a na tydzień przed wywieszanie szczegółowego porządku obrad. 

Proponuje także translokację część tablic ogłoszeń sprzed szkoły' w inne miejsce.

15. Anna Tatarzycka-Slęk zgłasza bieżące problemy i awarie:

- szalet przy pomniku marszałka Józefa Pisłudskiego

- ulica Bema jest zaśmiecona piachem, liśćmi

- za mało śmietników na terenie okręgu

- Ogród Muzyków - 2 tablice przy Ogrodzie Muzyków do wymiany

- zapytanie o budynek przy Popiełuszki 2

- przy pomniku Popiełuszki na tablicy błędna informacja o statusie świętego

- uszkodzona instalacja nawadniająca przy Jordankach

- znów warczały dmuchawy do liści

16. Zamknięcie posiedzenia

Maciej Stawiski

Protokołował


